АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ еЛО'/'Т'________ -N  ̂ Л

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение повышения
энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской

области», утвержденную постановлением администрации Кировского
муниципального района Ленинградской области от 21.11.2013 года № 5893

В соответствии с постановлением администрации Кировского
муниципального района Ленинградской области от 24 февраля 2014 года
№584 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Кировского муниципального
района Ленинградской области" внести в муниципальную программу
«Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском
муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную
постановлением администрации Кировского муниципального района
Ленинградской области от 21.11.2013 года № 5893, следующие изменения:

1. В Паспорте муниципальной программы Кировского
муниципального района Ленинградской области «Обеспечение повышения
энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской
области» строку «Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам» изложить в редакции:

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)
- Объемы и источники финансирования ежегодно
уточняются при формировании бюджета
Ленинградской области и бюджета Кировского
муниципального района Ленинградской области на
плановый период.

Объемы внебюджетного финансирования
определяются на основании мониторинга реализации
программ предприятий и организаций Кировского
муниципального района Ленинградской области,
представляемых ежегодно.___________________

В
се

го

20
14

го

д

20
15

го

д

20
16

го

д

1

20
17

го

д

20
18

го

д

20
19

го

д

Средства бюджета
района

67
29

9,
65

3

81
86

,2

80
18

,6
53

11
39

0,
5

22
21

6,
3

92
89

,0

81
99

,0

Средства областного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0

2. Приложение № 1 к программе «Планируемые результаты
реализации муниципальной программы «Обеспечение повышения
энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской
области» изложить в редакции согласно приложению № 1.

3. Приложение № 2 к программе «Перечень мероприятий программы
«Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском
муниципальном районе Ленинградской области» изложить в редакции
согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

Глава администрации

Разослано: дело-2, первый заместитель главы администрации, заместитель главы по
социальным вопросам, заместитель главы по экономике, УКХ, КФ, КО, Управление
культуры, КСЗН, КУМИ, МКУ «УКС»

Приложение № 1
к постановлению администрации

Кировского муниципального района
Ленинградской области

от /J  2017 г. № с/б*?/

Планируемые результаты реализации муниципальной программы
Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области

(наименование муниципальной программы)

№
п/п

Задачи,
направленные
на достижение

цели

Планируемый объем
финансирования

на решение данной
задачи (тыс. руб.)

Количественные
и/ или

качественные
целевые

показатели,
характеризующие

достижение
целей и решение

задач

Един
ица

измер
ения

Оценка
базового
значения

показателя
(на начало
реализаци

и
подпрогра

ммы)

Планируемое значение показателя по годам
реализации

Бюджет
района

Другие
источники

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1. Снижение
бюджетными
образовательными
учреждениями
объема
потребления
энергетических
ресурсов

11217,436 0 Подготовка проектно
сметной документации
на оснащение приборами
учета потребляемых
энергоресурсов образо
вательных учреждений

ед. 4 2 24 28 0 25

Оснащение приборами
учета потребляемых
энергоресурсов
образовательных
учреждений

ед. 4 2 24 28 0 25

2. Снижение
бюджетными
учреждениями
культуры объема
потребления
энергетических
ресурсов

4737,4 0 Подготовка проектно
сметной документации
на оснащение приборами
учета потребляемых
энергоресурсов
учреждений культуры

ед. 4 0 2 1 6 0

Оснащение приборами
учета потребляемых
энергоресурсов
учреждений культуры

ед. 4 0 2 1 6 0

3. Получение у
гарантирующих
поставщиков
электрической
энергии техничес
ких условий по
восстановлению
необходимой кате
гории надежности
социально
значимых объектов

0 0 Количество
заключенных договоров
с поставщиком
электрической энергии

ед. 4 8 4 7 5 2

4. Выполнение
технических усло
вий гарантирую
щих поставщиков
электрической
энергии по восста
новлению необхо
димой категории
надежности
социально
значимых объектов

41307,289 0 Получение требуемой
категории надежности
для
социально-значимых
объектов

ед. 4 8 4 7 5 2

5. Проведение
обязательных
энергетических
обследований в
бюджетных учреж
дениях Кировского
муниципального
района Ленинград
ской области

300,0 0 Количество проводимых
обязательных
энергетических
обследований

ед. 10 0 0 0 0 0

6. Снижение бюджет
ными учреждения
ми объема потреб
ления энергетичес
ких ресурсов и
расходов за их
потребление

1286,628 0 Установка
индивидуальных
тепловых пунктов в
муниципальных
образовательных
учреждениях

ед. 0 3 0 0 0 0

7. Снижение
социальными
учреждениями
объема
потребления
энергетических
ресурсов и
расходов за их
потребление

232,2 0 Установка
индивидуальных
тепловых пунктов в
муниципальных
социальных
учреждениях

ед. 0 0 0 1 0 0

8. Снижение
бюджетными
образовательными
учреждениями
объема
потребления
энергетических
ресурсов

7050,0 0 Замена деревянных
оконных блоков на
теплосберегающие в
муниципальных
образовательных
учреждениях

ед. 0 0 20 280 0 0

9. Обеспечение
устойчивого
функционирования
и развития
коммунальной и
инженерной
инфраструктуры

995,1 0 Проектно
изыскательские работы
по реконструкции КОС
по ул.Шоссе Революции
г.п.Мга

ед. 0 0 0 1 0 0

10. Снижение
бюджетными
образовательными
учреждениями
объема
потребления
энергетических
ресурсов

120,1 0 Монтаж ограждающих
конструкций для
установки узла учета
тепловой энергии МКОУ
«Суховская основная
общеобразовательная
школа»

ед. 0 0 0 1 0 0

И. Снижение
бюджетными
образовательными
учреждениями
объема
потребления
электрической
энергии

53,5 0 Замена светильников в
здании МКОУ
«Павловская основная
общеобразовательная
школа»

ед. 0 0 0 16 0 0

Приложение № 2
к постановлению администрации

Кировского муниципального района
Ленинградской области

от / J  gst& J/L e. 2017 г. №

Перечень мероприятий программы
Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области

(наименование программы)

N
п/п

Мероприятия по
реализации
программы

Источники
финансирозания

Срок
исполнения
мероприятия

Объем
финансиров

ания
мероприяти

я
в текущем

финансовом
году (тыс.

руб.)

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы

План
ируе
мые

резул
ьтаты
выло

лнени
я

меро
прият

ий
прогр
аммы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Основные мероприятия Итого 2014-2019 г.г. 8375,0 67299,653 8186,2 8018,653 11390,5 22216,3 9289,0 8199,0

Средства
бюджета района

8375,0 67299,653 8186,2 8018,653 11390,5 22216,3 9289,0 8199,0

1.1. Оснащение приборами учета
энергоресурсов
муниципальных дошкольных
учреждений

Итого 2014-2019 г.г. 1120,24 5925,336 563,0 656,636 1296,0 2485,7 0 924,0

Средства
бюджета района

1120,24 5925,336 563,0 656,636 1296,0 2485,7 0 924,0 Председатель
комитета

образования

МКУ «УКС»
1.2. Оснащение приборами учета

энергоресурсов
муниципальных
образовательных учреждений

Итого 2014-2019 г.г. 383,53 3276,3 623,2 0 996,0 1417,1 0 240,0

Средства
бюджета района

383,53 3276,3 623,2 0 996,0 1417,1 0 240,0 Председатель
комитета

образования

МКУ «УКС»

1.3. Оснащение приборами учета
энергоресурсов
муниципальных учреждений
дополнительного образования
(внешкольные учреждения)

Итого 2014-2019 г.г. 696,71 . 2015,8 0 580,0 450,0 , 960,8 0 25,0

Средства
бюджета района

696,71 2015,8 0 580,0 450,0 960,8 0 25,0 Председатель
комитета

образования

МКУ «УКС»
1.4. Оснащение приборами учета

энергсресурсов
муниципальных учреждений
дополнительного образования
(Д М Х Ш ), МКУК
«Центральная
межпоселенческая
библиотека»

Итого 2014-2019 г.г. 319,52 4737,4 1200,0 0 1773,0 365,4 1399,0 0

Средства
бюджета района

319,52 4737,4 1200,0 0 1773,0 365,4 1399,0 0 Начальник
управления

культуры

МКУ «УКС»

1.5. Получение у гарантирующих
поставщиков электрической
энергии технических условий
по восстановлению
необходимой категории
надежности социально
значимых объектов

Итого 2014-2019 г.г.

Средства
бюджета района

Руководители
социально
значимых
объектов

1.6. Выполнение технических
условий гарантирующих
поставщиков электрической
энергии по восстановлению
необходимой категории
надежности социально
значимых объектов

Итого 2014-2019 г.г. 5855,0 41307,289 5500,0 5495,389 5675,5 9736,4 7890,0 7010,0

Средства
бюджета района

5855,0 41307,289 5500,0 549,5,389 5675,5 9736,4 7890,0 7010,0 Руководители
социально
значимых
объектов

1.7. Проведение обязательных
энергетических обследований
в бюджетных учреждениях
Кировского муниципального
района Ленинградской
области

Итого 2014г. 0 300,0 300,0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета района

0 300,0 300,0 0 0 0 0 0 Руководители
бюджетных
учреждений

1.8. Установка индивидуальных
тепловых пунктов в
муниципальных
образовательных учреждениях

Итого 2015г. 0 1286,628 0 1286,628 0 0 0 0

Средства
бюджета района

0 1286,628 0 1286,628 0 0 0 0 Председатель
комитета

образования
1.9. Установка индивидуальных

тепловых пунктов в
муниципальных социальных
учреждениях

Итого 2017г. 0 232,2 0 0 0 232,2 0 0

Средства
бюджета района

0 232,2 0 0 0 232,2 0 0 Председатель
комитета

социальной
защиты

населения

МКУ «УКС»

1.10. Замена деревянных оконных
блоков на теплосберегающие
в муниципальных
дошкольных учреждениях

Итого 2017г. 0 1900,0 0 0 0 1900,0 0 0

Средства
бюджета района

0 1900,0 0 0 0 1900,0 0 0 Председатель
комитета

образования
1.11. Замена деревянных оконных

блоков на теплосберегающие
в муниципальных
образовательных учреждениях

Итого 2016-2017 г. г. 0 5000,0 0 0 1200,0 3800,0 0 0

Средства
бюджета района

0 5000,0 0 0 1200,0 3800,0 0 0 Председатель
комитета

образования

МКУ «УКС»
1.12. Замена деревяннь:х оконных

блоков на теплосберегающие
в муниципальных
учреждениях
дополнительного образования
(внешкольные учреждения)

Итого 2017г. 0 150,0 0 0 0 150,0 0 0

Средства
бюджета района

0 150,0 0 0 0 150,0 0 0 Председатель
комитета

образования
1.13. Проектно-изыскательские

работы по реконструкции
КОС по ул.Ш оссе Революции
г.п.Мга

Итого 2017г. 0 995,1 0 0 0 995,1 0 0

Средства
бюджета района

0 995,1 0 0 0 995,1 0 0 МКУ «УКС»

1.14. Монтаж ограждающих
конструкций для установки
узла учета тепловой энергии
МКОУ «Суховская основная
общеобразовательная школа»
по адресу: Ленинградская
область, Кировский район,
д.Сухое, д.38

Итого 2017г. 0 120,1 0 0 0 120,1 0 0

Средства
бюджета района

0 120,1 0 0 0 120,1 0 0 МКУ «УКС»

1.15. Замена светильников в здании
МКОУ «Павловская основная
общеобразовательная школа»

Итого 2017г. 0 53,5 0 0 0 53,5 0 0

Средства
бюджета района

0 53,5 0 0 0 53,5 0 0 Председатель
комитета

образования